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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                              Gramsh më  05.07.2022 
Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

Datë 05.07.2022 

 

Drejtuar: BOE  “GELE ZANI  “ SH.P.K & “VIANTE konstruksion”  SHPK ,me adresë: Elbasan 

,Pishaj,Cërujë,godinë banimi,zona kadastrale 1392,nr.pasurie 19/5+1  &  Elbasan ,Gramsh ,Sporti . 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-31147-05-30-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion,sistemim i fshatit Pishaj” 

Buletini i Njoftimeve Publike.Nr.72 datë 06.06.2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE : “GELE ZANI  “ SH.P.K   & “VIANTE konstruksion”  SHPK 

                               L87301801L     &      K47103804L  

Vlera  8 242 210( tetë milion e dyqind e dyzetë  e dy mijë e dyqind e dhjetë )lekë  

 

2.OE  “INA” SHPK   

J61814009W 

Vlera  7857416 (shtatë milion e tetëqind e pesëdhjetë  shtatë mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE  “INA” SHPK   

J61814009W 

Arsyet e skualifikimit janë si më poshtë: 

1. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

është kërkuar nga OE ofertues të disponojë në total 1 (një) Dumper Kantieri (në pronësi ose me 

qera) si mjete për realizimin e kontratës.Nga ana e OE “INA” Sh.P.K ky kriter nuk është 

plotësuar pasi në dokumentacionin e dorëzuar në SPE nga ky OE nuk rezulton i disponueshëm 



asnjë Dumper Kantieri si mjet për realizimin e kontratës. 

2. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

është kërkuar nga OE ofertues të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e e mjeteve në pronësi 

ose me qera me qëllim verifikim e tyre nga ana a AK.Nga ana e OE “INA” SH.P.K kjo deklaratë 

nuk është paraqitur në DST duke mos i dhënë mundësinë AK për verifikimin e mjeteve. 

3. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

është kërkuar nga OE ofertues të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e 

mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga AK.Nga ana 

e OE “INA” SH.P.K kjo deklaratë nuk është paraqitur në DST duke mos i dhënë mundësinë AK 

për verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve në çdo kohë deri në përfundim të kontratës. 

4. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

është kërkuar nga OE ofertues të paraqesë një deklaratë ku të përcaktojë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt si dhe të deklarojë se ky drejtues teknik nuk është i angazhuar në në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt.Nga ana e 

OE “INA” SH.P.K kjo deklaratë nuk është paraqitur në DST. 

5. Nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në DST 

është kërkuar nga OE ofertues të disponojë në total 3 (tre) Vibrator Betoni (në pronësi ose me 

qera) si mjete për realizimin e kontratës.Nga ana e OE “INA” Sh.P.K ky kriter nuk është 

plotësuar pasi në dokumentacionin e dorëzuar në SPE nga ky OE rezultojnë të disponueshëm 2 

(dy) Vibrator Betoni (në pronësi ose me qera) si mjete për realizimin e kontratës dhe jo 3 (tre) 

kërkuar nga ana e AK te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit. - Faza: Kriter i 

pergjithshem 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  “GELE ZANI  “ SH.P.K & 

“VIANTE konstruksion”  SHPK ,me adresë: Elbasan ,Pishaj,Cërujë,godinë banimi,zona 

kadastrale 1392,nr.pasurie 19/5+1  &  Elbasan ,Gramsh ,Sporti ,se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 8 242 210 ( tetë milion e dyqind e dyzetë  e dy mijë e dyqind e dhjetë )lekë  / totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

KLODIAN TAÇE 

Konc.Dakt.L.Zogu 

Miratoi  L.Zogu 

Dosja nr.________ 

Afati___________ 

 

 

 


